
C A O

(jiééà dì Jvandazzo
Vilie IX Settore

Ll.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA N. 1 ^ DEL 0 4 0 T T. 2017

IL CAPO SETTORE

VISTA la DIA prot, n. 7288 del 26/04/2013 e successiva integrazione del 28/03/2014, prot. n. 5594,

rilasciata alla sig.ra Ragonese Giuseppa, per i lavori di costruzione di un monumento funerario dell'avello

sito nel cimitero comunale, posto n. 6, fila 2, lato Dx, quadrato 1°, ingresso centrale;

VISTO il provvedimento di diniego dell'Ufficio del Genio Civile di Catania prot. n. 105513 del 30/05/2016,

acquisito al protocollo di questo comune al n. 11478 del 18/07/2016, relativo alla costruzione di un

monumento funerario dell'avello sito nel cimitero comunale, posto n. 6, fila 2, lato Dx, quadrato 1°. ingresso

centrale;

PRESO atto che l'acquisizione della prescritta autorizzazione da parte del Genio Civile di Catania risulta

elemento determinante ed indispensabile per il mantenimento dell'opera;

VISTA la comunicazione di avvio al procedimento con nota n. 15123 del 29/09/2016, con la quale viene

assegnato il termine di gg. 10 (dieci) per la presentazione di eventuali osservazioni;

RILEVATO che la Ditta sopraccitata non ha fatto pervenire, nei tempi assegnati e a tutt'oggi,

eventuali autorizzazioni od osservazioni per le opere descritte in premessa;

VISTA la Legge 2/2/1974 n. 64: artt. 17-18;

VISTA la Legge 5/11/1971 n. 1086, art. 4;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria con DeliberaC.C.n. 33 del 19/02/1991, art. 98;

VISTO il DPR 380/2001;

VISTA la L. R. 10-8-2016, N. l'6;

VISTO il Decreto Sindacale n. 45 del 30/12/2016;

ORDINA

Alla sig.ra RAGONESE GIUSEPPA, nata a Randazzo il 09/11/1928 ed ivi residente in Via Tigrai n. 6, nella

qualità di concessionario dell'avello sito nel cimitero comunale, posto n. 6, fila 2, lato Dx, quadrato 1°,

ingresso centrale, di provvedere a Sua cura e spese alla demolizione entro il termine di giorni 90 (novanta)

dalla data di notifica della presente delle opere sopra descritte realizzate in assenza di Nulla Osta del Genio

Civile di Catania, e di procedere al ripristino dello stato dei luoghi.

Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di P.M. e gli Agenti della Squadra di Polizia Edilizia sono

incaricati della sorveglianza della presente.

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo

Regionale, ovvero, ricorso straordinario al Presidente della Regione, rispettivamente entro 60 ed entro 120

giorni dalla data di ricezione della presente.

11 CAPO

(arch


